
1EuroposKomisijos2009m.liepos17d.sprendimas„LietuvaKaimiškųjųvietoviųinformaciniųtechnologijųplačiajuosčio

tinkloplėtra“Nr.183/2009–Lietuva;EuroposKomisijos2012m.gegužės16d. sprendimas „Kaimiškųjų vietovių

informaciniųtechnologijųplačiajuosčiotinkloplėtra–Pakeitimas“ SA.34166 (2012/N) – Lietuva; Europos Komisijos

2013m.gegužės13d.sprendimas„Kaimiškųjųvietoviųinformaciniųtechnologijųplačiajuosčiotinkloplėtra–Pakeitimas“

SA.36132 (2013/N) – Lietuva; Europos Komisijos 2018 m. spalio 12 d. sprendimas „Development of Next Generation Access

Infrastructure – RAIN 3“ SA.49614 (2018/N) – Lithuania.
2 Europos Komisijos sprendimuose parama Įstaigai skiriama subsidijų formą, o Sprendimo projektu numatoma paramą skirti

neatlygintinai perduodant valdyti savivaldybei priklausantį turtą.
3 Reglamentas gali būti taikomas tuo atveju, jei turto nuomos rinkos vertė už 10 metų neviršytų Įstaigos ir su ja susijusių ūkio

subjektų (jeigu tokių yra) per tris mokestinius metus gautos de minimis pagalbos leistinos aukščiausios ribos.
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DĖL POVEIKIO KONKURENCIJAI IR ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS

REIKALAVIMAMS VERTINIMO

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, išnagrinėjusi 2022 m. balandžio 12 d. Plungės

rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybė) raštu Nr. AS-1841 pateiktą derinti Plungės

rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektą „Dėl negyvenamosios patalpos suteikimo panaudos teise

viešajai įstaigai „Plačiajuostis internetas“” (toliau – Sprendimo projektas) bei užpildytą Poveikio

konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo klausimyną (toliau –

Klausimynas), pagal kompetenciją teikia pastabas ir siūlymus.

(2) Sprendimo projektu numatoma pagal panaudos sutartį perduoti Savivaldybei nuosavybės teise

priklausančias patalpas dešimties metų laikotarpiui VšĮ „Plačiajuostis internetas“ (toliau – Įstaiga)

įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

(3) Konkurencijos tarybos žiniomis, Sprendimo projektu numatomas perduoti turtas būtų

naudojamas ir RAIN projektams vykdyti.

(4) Atkreipiame dėmesį, kad Europos Komisija savo sprendimuose1 dėl RAIN projektų pripažino,

kad didmeniniam tinklo operatoriui (Įstaigai) skiriamas finansavimas RAIN projektams įgyvendinti

laikytinas valstybės pagalba. Atsižvelgiant į tai, turto neatlygintinas perdavimas veikloms, kurios

numatytos Europos Komisijos sprendimuose, vykdyti turėtų būti vertinamas kaip valstybės pagalba, nes

šiuo atveju skiriasi tik paramos forma2.

(5) Klausimyne nurodoma, kad turto perdavimui būtų taikomas de minimis reglamentas, tačiau

nenurodomas nei konkretus reglamentas, nei apskaičiuotas de minimis pagalbos dydis.

(6) Atsižvelgiant į tai, Konkurencijos tarybos nuomone, Sprendimo projekte turi būti nuoroda į

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr.1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020

m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr.

1407/2013 pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo

galiojimą ir įtraukiant patikslinimus3 bei nurodyta apskaičiuota suteikiamos de minimis pagalbos suma,

atitinkanti perduodamų patalpų nuomos rinkos kainą.

(7) Taip pat atkreipiame dėmesį, kad pagal panaudos sutartį turtą perduodantis subjektas turėtų

užtikrinti, kad perduodant turtą bus laikomasi minėto reglamento reikalavimų bei pateikti informaciją apie

Įstaigai suteiktą de minimis pagalbą į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos

Elektroninio dokumento nuorašas



2

4 Patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“.

registrą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų4 nustatyta

tvarka ir terminais.

(8) Jeigu Jums kiltų klausimų dėl pateiktų pastabų, maloniai prašome kreiptis į mūsų instituciją.

Tarybos narė Medeina Augustinavičienė

Laima Kirkilovskienė, tel. (8 601) 55952, el. p. Laima.Kirkilovskiene@kt.gov.lt
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